ut  qualiterelectus  fuerit  vel  ordinatus  veraciter  pro- 
fiteatur  :  ut,  si  claruerit  eum  de  objectis  innocen- 
tem  esse,  quaestio  accusationis  suae  omnino  deinceps 
sopiatur.  Sin  autem  certissime,  et  unde  dubitari  non 

possit  contra  cum  testimonium  datum  fuerit,  cauo- 
nica  seutentia  feriatur. 

Actum  Romae  septimo[vi]  Idus  Martii,  indictione 

prima. 

scopale  faciendi  facultatem  et  licentiam  tibi  conce- 
dimus;  eo  tameu  tenore  ut  opportunotempore  nobis 

vel  legatis  nostris  de  objectis  te  satisfacturum  re- 
praesentes.  Et  quia  in  Romanis  conciliis,  tam  a  no- 
bis  quam  ab  antecessoribus  nostris,  promulgatas 

constitutiones  non,  sicut  decuit,  te  servasse  compe- 
rimus,  videlicet  ut  omnem  venalitatem  de  ecclesia 

tua  ejiceres,  negligentiae  non  parvae  fraternitatem 
tuam  arguere  possumus.  Unde  apostolica  auctoritate 

interdicimus,  ejectis  illis  qui  in  Ecclesia  tua  per  pe- 
cuniam  promoti  sunt,  ut  neque  archidiaconatus, 
neque  archipresbyteratus,  neque  aliquid  quod  ad 
spiritualem  curam  videatur  pertinere,  pretio  dari 

permittas;  sed  secundum  Domini  praeceptum  dicen- 
tis  :  Gratis  accepistis,  gratis  date  (Matth.  x),  te  irre- 
prehensibiliter  habens,  et  clericos  non  caste  viventes 
rigore  pastorali  corrigens,  sicut  olim  negligens  et 
desidiosus  fuisti ,  ita  deinceps  in  administratione 

suscepti  officii  vigilans  et  studiosus  appareas  :  qua- 
tenusin  fine  vitae  tuae  omnipotentem  Dominum  cle  - 
mentem  et  misericordem  operis  tui  rectitudo  tibi  fa« 
ciat. 

Data  Romae  decimo  quarto  Kalendas  Aprilis,  in- 
dictione  I. 

EPISTOLA  XIX. 
AD   GUILIELMUM    REGEM   ANGLORUM. 

(Anno  1078.) 

Legatum  se  mittere,  ut  diligenter  et  pie  examinet  an 
episcopus  Rothomagensis  pro  sua  wgritudine  pasto- 
rali  moderamini  pra;esse  valeat :  si  autem  infirma 
valetudo  ita  eum  oppresserit,  ut  minus  aptus  tali 
muneri  reperiatur,  omnino  alius  canonice  eligatur. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei ,  Gui- 
lielmo  regi  Anglorum  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Officii  nostri  cura  exigit  ut  ecclesiis  pastoribus 
viduatis  sollicite  subvenire  properemus.  Quia  vero 

inter  reges,  tum  more  honestatis  qua  nites,  tum  li- 
berali  prudentia  qua  muuiris,  te  speciali  dilectione 
amplectimur,  dignum  est  ut  Ecclesiis  quae  sunt  in 
reguo  divina  dispositione  tibi  commisso  specialiter 
cavere  studeamus.  Unde  Rothomagensi  Ecclesiae, 

quam  dudum  pastore  destitutam,  acgritudine  impe- 
diento,  audiviinus,  succurrere  hoc  modo  disposui- 
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mus.  Hubertum  sanctae  Romauae  Ecclesiae  subdiaco-  A 

num,  quem  experimento  nobis  et  tibi  fidelem  didici- 
mus,  liberali  gloriee  tuae,  fili  charissime,  mittimus, 

qui  cum  viris  religiosis  episcopis  et  abbatibus  ejus- 
dem  etiam  Ecclesiae  fratribus  praedictum  archiepi- 

scopum  adeat,  diligenti  et  pia  consideratione  exami- 
net  an  pastorali  moderamini  praeesse,  ut  oportet, 
valeat.  Si  vero  valetudine  corporali  sic  judicent 

destitutum,  ut  amodo  episcopali  non  sit  aptus  regi- 

mini,  prius  admonitionibus  sibi  persuadere  non  de- 
sistant,  si  oportuerit,  etiam  auctoritate  apostolica, 
ut  suo  consensu  ordinetur  Ecclesia.  At  si  valetudo 

sic  eum  oppresserit,  ut  insensatum  et  officii  sui  obli- 
viosum  reddiderit,  non  dijudicans  quauti  sibi  et  uni- 
versae  patriae  aegritudo  sit  detrimenti,  praecipimus 

auctoritate  apostolica  virum  tanto  ponderi  competen«  B 
tem,  bene  moratumet  sapientem,  universorum  con- 
sensucanoniceeligiet  in  archiepiscopum  promoveri. 

Data  Romae  secundo  Nonas  Aprilis,  indictione 

prima. 
EPISTOLAXX. 

AD  RAINERIUM   AURELIANENSEM  EPISCOPUM. 

(Anno  1078.) 
Inrrepat  qaod  patientia  Romame  Ecclesice  abusus, 

scelus  sceleri  addendo,  cuncta  pene  Ecclesiie  sua 
ornamenta  dilapidaverit :  quamobrem  illi  pracipit 
ut  omnibusrestitutis,  adsynodum  in  suis  partibus 
celebrandam  conveniat,  et  legatis  de  omnibus  quce 
illi  objccta  fuerunt  rationem  reddat. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Rai- 
nerio  Aurelianeusi. 

Quanta  in  Deum  et  tui  ordinis  salutem  commi-  C 

seris,  sisanae  mentis  te  velles  ostendere,  a  tui  memo- 
ria  excidisse  pejora  operaudo  nequaquam  monstra- 
res.  Decuerat  te  summopere  meditari  quantam 
erga  te  patientiam  Romana  ostendit  Ecclesia,  quae 

dum  ultra  quam  oportuit  est  miserta,  ipsius  mise- 
ricordia  quodammodo  versa  est  tuo  opere  in  cul- 
pam.  Quae  quidem  sic  nimium  impudeus  abuteris, 
ut  cogas  nos  tuis  agitatos  stimulis  in  te  districtae 
aequitatis  censura  iusurgere.  Inter  caetera  namque 
quae  olim  perversa  mente  egisti,  ut  vulnus  vulneri 
infligeres,  sicut  nobis  insinuatum  est,  pene  cuncta 
Ecclesiae  tibi  commissae  ornamenta,  pallia  videlicet, 
calices,  thuribula,  planetas,  et  caeterea  sacrata  Deo,